Contra dicit philosophus quod tres sunt species ignis: lux, carbo et flama, sed non est ponere ignem sine calore, ergo nec lucem. Ergo cum lux in corporibus superioribus sit informatiue et effectiue, erit calor informatiue et effectiue.

30 Propterea sicut se habet lux spiritualis ad calorem spiritualem, sic se habet lux corporalis ad calorem corporalem. Sed in intelligentiis ubi est lux spiritualis est calor spiritualis uiuificans ipsas informatiue, ergo similiter in corporibus superioribus ubi est lux corporalis, erit calor informatiue et effectiue.

Propterea dicturus est philosophus in hoc libro quod in quarta decima die  
35 fluunt menstrua, quia dies tunc magis calidi et hoc est quia luna est in plenitudine sui luminis, ergo calor sequitur lucem. Ergo sicut in corporibus superioribus est lux informatiue, similiter calor.

Propterea dicit philosophus in hoc libro et in pluribus locis quod simile est de maiori mundo et minori mundo, sed in homine non est ponere lucem sine  
40 calore. Species enim de quo dicit Auicenna in libro *De anima* quod est lux uel effigies lucis hiis, est calidum et siccum, et similiter sanguis qui est calidus et paruus, ergo in mundo maiori sicut in corporibus superioribus est lux informatiue et effectiue, similiter erit calor informatiue et effectiue. Quod concedo.

Sed nota quod triplex est materia secundum quod dicit philosophus in  
45 *Prima philosophia*. Est enim quedam materia generabilis et corruptibilis, et hec est in omnibus mistis ex quattuor elementis, et hec est corporalis.

---

25. incorruptibilia *M*

39. minora *M*; 41. calidus, siccus *M*

45. corruptibilis *M*

Et etiam quedam materia spiritalis et intelligibilis, et hec est ingenerabilis et incorruptibilis, et hec est in intelligentiis. Et est quedam materia media que non est spiritalis, sicut materia intelligentie, nec passibilis, nec corruptibilis, sicut materia istorum inferiorum. Et hec materia est in corporibus superioribus. 50

Similiter triplex est calor, est enim quidam /275<sup>ub</sup>/ calor igneus destructiuus, de quo dicit Ysaac in libro *De elementis* quod numquam generat sed semper destruit. Et etiam quidam calor celestis et hic calor nichil est contrarium quamdiu est in propria materia, sed quando in aliena materia, sicut in aere, habet contrarium aeris et quod aque. Et tercius calor similis isti, quem uocat Auicenna calorem anime, et de isto dicit Haly quod est quidam muliebris et suavis tactu qui generatur in corde. Et iste quamdiu est in statu naturali, est principium conseruationis, sed quando uariatur a debito stato, ut quando fit igneus, est principium corruptionis, sicut patet in febre, unde febris nil aliud est quam calor innaturalis mutatus in igneum, super lux quedam est spiritalis, ut in intelligentiis, quedam corporalis, ut lux materialis, et hec est passibilis et habet contrarium. Et quedam est media impassibilis et incorruptibilis, que est in corporibus superioribus, unde dico quod in corporibus superioribus sicut est lux impassibilis informatiue et effectiue, similiter calor impassibilis et informatiue et effectiue. 60